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Obecné zastupiteľstvo Veľké Dvorníky 

 

Zápisnica 

 

Napísaná dňa 27. februára 2023 z  2. plenárneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo 

Veľkých Dvorníkoch, ktoré sa uskutočnilo 27. februára 2023 v zasadačke Obecného úradu vo 

Veľkých Dvorníkoch.  

Prítomní :  

  PhDr. Ján Ürögi                                starosta obce     

                        PhDr.Pavel Domonkos zást. starostu 

 Romeo Banyák poslanec 

                        Rozália Bazsóová      poslankyňa                                                  

  Károly Makki                                      poslanec 

  Ing. Eugen Stemmer       poslanec 

                        Edita Ürögiová                                    poslankyňa  

                        Ing.Koloman Pongrácz                       hl. kontrolór 

 

Neprítomný : Ing. Ivan Ürögi   

 

1. Zahájenie 

  

Zasadnutie obecného zastupiteľstva  zahájil a viedol starosta obce pán PhDr. Ján 

Ürögi. Pán starosta konštatoval, že na rokovaní počet prítomných poslancov je šesť, 

a preto zasadnutie vyhlásil za uznášanie schopné.  

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice       

       

Starosta obce za overovateľov zápisnice určil týchto poslancov : 

 

l.  Károly Makki                                              2. Ing.Eugen Stemmer 

 

 Za zapisovateľku zápisnice starosta obce určil p. Máriu Ághovú 

 

Hlasovanie : 

             Za : 6                               Proti : 0                               Zdržali sa :0 

 

Pán starosta konštatoval, že s uvedeným návrhom obecné zastupiteľstvo jednohlasne 

súhlasilo. 

 

Starosta uviedol, že program zasadnutia bol doručený všetkým poslancom podľa zákona 

č. 369/1990 Z.b. § 12 ods. 4. 
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3. Predloženie programu rokovania 

 

Pán starosta predložil program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu rokovania 

4. Schválenie výberu banky na prevzatie úveru 

5. Prejednanie a schválenie aktuálnych vecí  

6. Diskusia  

7. Záver 

 

Pán PhDr. Ürögi predložil na schválenie program rokovania obecného zastupiteľstva.  

Hlasovanie : 

                     Za : 6                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

     

    Program rokovania bol jednohlasne schválený. 

 

4. Schválenie výberu banky na prevzatie úveru 

 

Pán PhDr. Ürögi – Na plenárnom zasadnutí v januári obecné zastupiteľstvo schválilo prevzatie 

úveru vo výške 150 000,00 €. Dostali sme ponuku od viacerých bánk. Najvhodnejšie 

podmienky ponukla Prima banka Slovensko, a.s. Prima banka úver schvaľuje s dobou platnosti 

10 rokov a s 10  ročnou balónovou splátkou. Úver bude použitý na investičné akcie obce. 

 

 

Dávam hlasovať, kto je za, aby obecné zastupiteľstvo schválilo prevzatie úveru vo výške 

150 000,00 € z Prima banky Slovenskou, a.s., s dobou splatnosti 10 rokov a s 10 rokov 

balónovou splátkou, ktorý bude použitý na investičné akcie obce schválené obecným 

zastupiteľstvom? 

 

 

 Za : 6                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0   

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo prevzatie úveru vo výške 150 000,00 € z Prima 

banky Slovenskou, a.s., s dobou splatnosti 10 rokov a s 10 rokov balónovou splátkou, ktorý 

bude použitý na investičné akcie obce schválené obecným zastupiteľstvom. 

 

5. Prejednanie a schválenie aktuálnych vecí  

 

Informácie : 

 

- Obec podpísala  dodatok k zmluve o dodávke plynu a o dodávke elektriny na jeden rok t.j. 

do 29.02.2024. 

- Bolo pozastavené podanie projektu na prestavbu kultúrneho domu. Na základe predbežných 

prieskumov  rozpočtu bolo zistené, že  obec z vlastných finančných prostriedkov by mala 

uhradiť príspevok vo výške 250 000,00 €. Momentálny rozpočet obce neumožňuje zaplatiť 

takýto vysoký príspevok v NFP a to vo výške 250 000,00 €, ktoré by malo hradiť 

z vlastných prostriedkov obce.  

 2 



 

Pán poslanec Ing. Ivan Ürögi sa dostavil na plenárne zasadnutie. Bolo konštatované, že počet 

prítomných poslancov je sedem. 

 

- Bude otvorený územný plán obce. Máme v pláne zapracovať do územného plánu budovu 

kultúrneho domu pre možnosť výstavby nájomných bytov a pozemok preradiť  medzi 

stavebné pozemky.  

- Výstavba cyklotrasy medzi obcou Veľké Dvorníky a Kútniky už bola začatá. 

- Obyvateľka obce Veľké Dvorníky napísala list pre obecné zastupiteľstvo a to ohľadne 

venčenia psov okolo jazera vo Veľkých Dvorníkoch.  

Obecné zastupiteľstvo sa vyjadrilo k téme, že treba ešte umiestniť viac  informačných 

tabúľ, že vodenie psa v areáli jazera je dovolené iba s náhubkom a vodítkom . 

 

6.  Záver 

 

 

Po vyčerpaní programu PhDr. Ján Ürögi, starosta obce poďakoval za účasť a plenárne 

zasadnutie ukončil. 

 

 

 

 

 D.a.h. 

 

 

 

...........................................                                                  .......................................... 

     Károly Makki                                    PhDr. Ján Ürögi 

   overovateľ zápisnice  starosta obce 

 

 

............................................ 

 Ing. Eugen Stemmer 

  overovateľ zápisnice 

 

 

........................................ 

   Mária Ághová 

   zapisovateľka 
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